Чёваш Республикин
+.н. Шупашкар хула
пу=лёх.

ЙЫШЁНУ

	Глава
города Новочебоксарска
Чувашской Республики

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20.04.2015 № 16

О Благодарности главы города Новочебоксарска Чувашской Республики

Руководствуясь статьей 22 Устава города Новочебоксарска Чувашской Республики, п о с т а н о в л я ю:
1. Учредить Благодарность главы города Новочебоксарска Чувашской Республики.
2. Утвердить Положение о Благодарности главы города Новочебоксарска Чувашской Республики согласно приложению к настоящему постановлению.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава города Новочебоксарска
Чувашской Республики                                                                                О.А. Матвеев

УТВЕРЖДЕНО
распоряжением главы города
Новочебоксарска Чувашской Республики
от 20.04.2015 № 16

Положение
о Благодарности главы города Новочебоксарска Чувашской Республики

1. Общие положения

1.1. Благодарность главы города Новочебоксарска Чувашской Республики (далее - Благодарность) - награда города Новочебоксарска Чувашской Республики, форма поощрения граждан, а также предприятий, учреждений и организаций всех форм собственности (далее - организации), расположенных на территории города Новочебоксарска.
1.2. Благодарность объявляется за:
- заслуги в содействии органам местного самоуправления города Новочебоксарска в социально-экономическом развитии города Новочебоксарска;
- заслуги в содействии органам местного самоуправления города Новочебоксарска в общественно-политическом развитии города Новочебоксарска;
- заслуги в эффективном проведении культурной политики;
- заслуги в укреплении и развитии местного самоуправления,
- высокие трудовые достижения и многолетнюю и добросовестную работу;
- профессиональное мастерство, эффективное выполнение трудовых обязанностей;
- вклад в дело обеспечения законности, правопорядка и общественной безопасности;
- самоотверженность и мужество, проявленные при спасении жизни людей, имущества в чрезвычайных, сложных аварийных ситуациях;
- иные значимые заслуги.
Благодарность может быть приурочена к юбилейным датам.
1.3. Благодарность объявляется гражданам, имеющим непрерывный трудовой стаж не менее 3 лет, в том числе по последнему месту работы не менее 2 лет, и при наличии поощрения организации, в которой работает представляемый к награждению.
1.4. Последующее представление к объявлению Благодарности производится за новые заслуги не ранее чем через три года после предыдущего награждения.
1.5. Дубликат Благодарности не выдается.
1.6. Учет и регистрацию документов к награждению Благодарностью осуществляет Аппарат Новочебоксарского городского Собрания депутатов Чувашской Республики.

2. Порядок представления к награждению Благодарностью

2.1. Для рассмотрения вопроса о награждении Благодарностью инициатор награждения представляет следующие документы:
а) на граждан:
- ходатайство, в котором обосновывается причина представления работника к награждению;
- характеристика.
На руководителей организаций, их заместителей, главных инженеров, главных экономистов и главных бухгалтеров в ходатайстве дополнительно указываются сведения об основных финансово-экономических показателях организации в динамике за последние два года с приложением справок из соответствующих органов об отсутствии задолженности по выплате заработной платы и платежам в бюджеты всех уровней.
Наградные материалы на гражданина подписываются руководителем организации и скрепляются печатью.
Наградные материалы на руководителя организации подписываются его заместителем либо председателем совета директоров, либо руководителем вышестоящей организации.
б) на организации:
- ходатайство, в котором указывается точное наименование организации, юридический адрес, дата образования, основные достижения и заслуги перед населением и вклад в развитие города Новочебоксарска, сведения об основных финансово-экономических показателях организации в динамике за последние два года, подписанное руководителем организации с приложением справок из соответствующих органов об отсутствии задолженности по выплате заработной платы и платежам в бюджеты всех уровней.
[bookmark: Par18]2.2. Инициаторы ходатайства несут ответственность за правильность и достоверность сведений, изложенных в ходатайстве и других документах, представляемых в качестве подтверждающих материалов.
2.3. Наградные материалы представляются в Аппарат Новочебоксарского городского Собрания депутатов Чувашской Республики не позднее чем за десять рабочих дней до даты награждения.
2.4. В случае если инициатором награждения выступает глава города Новочебоксарска, условия представления к награждению Благодарностью, изложенные в разделе 2 настоящего Положения, не учитываются.

3. Порядок награждения Благодарностью и ее вручения

3.1. Решение об объявлении Благодарности оформляется постановлением главы города Новочебоксарска.
3.2. Вручение Благодарности осуществляется в торжественной обстановке главой города Новочебоксарска либо уполномоченным им должностным лицом, депутатом Новочебоксарского городского Собрания депутатов Чувашской Республики:
- при подведении итогов работы за год;
- при праздновании профессиональных праздников, памятных и юбилейных дат организаций города Новочебоксарска;
- при праздновании юбилейных дат граждан;
- в любое время по инициативе главы города Новочебоксарска.
3.3. Лицам, удостоенным Благодарности, может выплачиваться единовременное денежное поощрение за счет средств ходатайствующих предприятия, учреждения или организации.
3.4. Сведения о награждении Благодарностью вносятся в трудовую книжку работника.
image1.wmf

oleObject1.bin
[image: image1.png]